In Iudaeam extendam calcamentum meum.

Mibi alienigenae subditi sunt.

Mihi alienigenae amici facti sunt.

11. In civitatem circummunitam.

11. In civitatem munitiois.

11.

12. Nonne tu, Deus, qui abiecasti nos, et non accedens in exercitiis nostris?

12. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos, et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris?

12.

15. Da nobis auxilium de tribulatione, vana enim salus hominis.

15. Da nobis auxilium de tribulatione, et vana salus hominis.

15.

Notae et variae lectiones ad Psalmum LX.

exultare faciam. Et quidem in Hebraico ita habetur, secundum quendam linguarum proprietatem: obscurior autem est Graeca dictio, una voce prolata. Putabat igitur Theodorus ἡδύσθη in aliqua ex conjugationibus esse, quas transitivas vocant. Piel videlicet aut Hiphil, quae in futuro per solas Massoreticas motiones a conjugatione Kal distinguntur. Hodie legitur *Ecclia*, per Holem deficiens post Lamed. Omnesque interpretes tam veteres quam recentiores, *intransitive* vertunt, *exultabo*: voxque ἡδύσθη nomini in Kal observatur unquam.

Ibid. A., *καὶ ἀδελφῶν*. Eusebius.

V. 9. Σ., *ἐργῶν τῆς* etc. Colbertinus unus.

Ibid. A., *ἡδύσθη* etc. Has lectiones habet Drusus. V. 10. A., *Μωσῆ* etc. Has lectiones habent tum mss., tum Eusebius et Drusus. Agellius autem ad Symmachum legit, *ἀμεριμωσῆσαι*.

Ibid. Σ., *ἐπὶ Ἰδουμαίαν*. Eusebius.

Ibid. A., *ἐπὶ ἐμὲ* etc. Aquilae et Theodotionis lectiones sic habent duo colucae.

V. 11. Σ., *εἰς πόλιν* etc. Sic mss. et Drusus, Theodoretus, *περιεργῆσιν*. Sed ejus interpres legisse videtur *περιπεπραγμένον*, qui vertit, *circumseptam*.

V. 12. Σ., *εἰ μὴ* etc. Eusebius.

V. 15. Σ., *δός ἡμῖν* etc. Eusebius et mss. (*)

(*) In Eusebii Commentario ne minima quidem hujus Symmachi versionis fit mentio. Emergit autem ex Theodoretis et Catena Patrum Gr. DRACON.

PSALMUS LX

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΗΝ.

5. Ἀπὸ περάτων τῆς γῆς σὺ ἐπικαλοῦμαι.

5. Ἀπὸ τῶν περάτων τῆς γῆς πρὸς σὺ ἐκίκαλῶμαι. ἢ, ἀπὸ περάτων τῆς γῆς πρὸς σὺ κικαλῶμαι.

5.

Ἐν τῷ ἀδημονεῖν τὴν καρδίαν μου.

Ἐν τῷ ἀκηδέσθαι τὴν καρδίαν μου.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

5. A finibus terrae te invoco.

5. A finibus terrae a te clamavi. V, a finibus terrae ad te clamabo.

5.

In desperando cor meum.

Dum anxietetur cor meum.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
בצורה ירום בומוגו תהנה		Ἐν στερεῷ ὑψώθητι παρ' ἐμὲ καλοδηγῆσεις με.
4 כי-היות בוחסה לו בגדל-עו בפני אויב	4.	4. . . . πύστος κράτους . . .
6 כי-אתה אלהים טמונת לדדרי	6	6. Ὅτι σὺ, ὦ Θεὲ, ἔχουσας τῶν εὐχῶν μου.
7 ימים על-יבמו-בוך תסיף שנותיו כבו-דר ודרי	7	7.
8 ושם עולם לפני אלהים חסד ואמת בין יצרהו	8.	8. Ἐλεος καὶ ἀλήθεια διατηρή- σουσιν αὐτόν.
9 לשלבו נדרי יום ו יום	9.	9.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
In petram exaltabitur a me, deduces me. <i>Hieron.</i> , cum fortis elevabitur adversum me, tu eris ductor meus.	In petra exaltasti me, deduxisti me.	In solido exaltare, apud me deduces me. ,
4. Quia fuisti spes mihi, turris fortitudinis a faciebus inimici. <i>Hieron.</i> , fuisti spes mea, turris munitissima a facie inimici.	4. Quia factus es spes mea, turris fortitudinis a facie inimici.	4. ... turris roboris...
6. Quoniam tu, Deus, audisti vota mea. <i>Hieron.</i> , tu enim, Deus, ex. etc.	6. Quoniam tu, Deus meus, ex-audisti orationem meam.	6. Quoniam tu, o Deus audisti preces meas.
7. Dies super dies regis adjicies : anni ejus sicut generatio et generatio. <i>Hieron.</i> , dies super dies regis adjicies : annos ejus donec est generatio et generatio.	7. Dies super dies regis adjicies : annos ejus usque in diem generationis et generationis.	7.
8. Manebit in sæculum ad facies Dei. Misericordiam et veritatem prepara : custodient eum. <i>Hieron.</i> , sedebit semper ante faciem Dei. Misericordia et veritas servabunt eum.	8. Permanet in æternum in conspectu Dei. Misericordiam et veritatem ejus quis requireret.	8. Misericordia et veritas con-servabunt eum.
9. Ad reddendum me vota mea die, die. <i>Hieron.</i> , reddens vota mea per singulos dies.	9. Ut reddam vota mea de die in diem.	9.